A iudicium. Ubi enim aliqui talem metum a corde suo eiecerunt, in sinem derelinquuntur et ita deveniunt ad cupiditates irrationabiles et obscenas et « in passionibus ignominie. » Sicut enim multi, sæpe alimentorum desiderio elongato, terram lapillosque comedunt; alii autem, siti vehementi agitati, vel sentinam desiderant: sic et illi propter dictas causas derelicti, in illicitum eorum amorem et in appetitum scdum dementiamque ac rabiem exardescunt. Si autem non crubescant, sed oblectentur, non mireris: amentes enim et phrenetico morbo laborantes, multa mala sibi inferunt et deflenda faciunt, ita ut alii super illos lacrymas fundant; ipsi tamen rident et delicias in dirtis rebus inveniunt. Quales tandem gehennæ tales arcebunt?  
B Quot supplicia? Si vero gehennam audiens irrides et isti non credas igni, recordare divinum in Sodomis incendium, illamque terribilem consumptionem. Si ergo talia operans et tu pœnam non solvis, ne mireris. Illi enim tanquam, qui gehennam non noscerent, continuo puniuntur; tu vero, quæcumque deliqueris, etiamsi nullam pœnam hic dederis, illic severius lues et punieris. Quare? Quia maiore gratia fructi sumus. Cum autem plura majoraque quam illi delinquimus, qualem veniam obtinebimus, nos qui ex Patribus salutifera recepimus præcepta, quæ illi plane non audiverant nec dicerant. Propterea, sive parvam pœnam hic dederimus, sive nullam, magis puniemur. Nullus igitur malus videns prospere agentes conturbetur: non enim est hic remuneratio nec virtutis nec nequitie; quod si tu virtutis et nequitie mercedem obtines, non est iuxta dignitatem; sed tanquam degustatio iudicii, ut qui resurrectionem non credunt, ab iis quæ hic sunt, prudentes efficiantur. Cum igitur prosperatur improbus, ad perniciem est capitis ipsius: quia enim eorum quæ hic bene gessit remunerationem accepit, illic magis punietur. Cum autem patitur bonus, vere beatus est; nam, depositis omnibus peccatis magnis et parvis, probatus et purus et irreprehensibilis abit. Illic enim sunt perfectæ honorum coronæ; illic etiam acres sct infinitæ malorum pœnæ. Sicut enim qui tabum habet, etsi non amputetur, ægrotat et tunc magis cruciatur, cum non amputatur: sic peccator, etsi non puniatur, omnibus miserior est. Quemadmodum porro illi qui splene et hydrope laborant, cum mensa splendida, frigidoque potu, et lautis dapibus, et opimis esculentis fruuntur, tum præsertim cunctis miserabiliores sunt, quia delicias morbum adaugent, dum e contra si iuxta medicinæ leges fame sitique coarctantur, quamdam spem salutis habent: sic qui in inaltia vivunt, si puniuntur, spem optimam habent; si vero cum malitia, delicias

#### Varia lectioes et notæ

<sup>37</sup> Rom. 1, 26. <sup>38</sup> ἀντιμισθίαν cod. ἀναπόδοσιν γρ. — γρ. ἀντίδοσιν cod. in margine hucusque cod. Coisl. <sup>39</sup> Hucusque apographum codicis Coisliniiani 305. <sup>40</sup> ἀπίσι cod.

et impudentiæ sese dedunt, iis quorum hydropisi tumet venter, longe miserabiliores erunt, et eo magis, quo anima corpore præstat. Porro si illi, qui nec legem ab iniquo opere prohibentem ipsos, habebant, nec prophetas cognoscebant, nullam obtinuerunt veniam, nos qui legem et prophetas, et evangelistas et doctores cognoscimus et peiora facimus, quanto magis pœna digni sumus et severiori vindictæ obnoxii? Quare vero nobis talia facientibus non imponit Deus similem exterminationem? Quoniam alia pœna gravior et interminabilis, nimirum inextinguibilis ignis, acrior et terribilior nos manet. « Vernis enim eorum, inquit Scriptura, non morietur, et ignis non exstinguetur. » Propterea quoque vetus et divina lex abominandam hanc mortiferamque infamiam reprimens ait: **B**

« Non dormies cum masculino concubitu femineo, quia abominatio est. » Et: « Si quis concubitu femineo dormierit cum masculino, morte ambo moriantur. Talis enim abominabilis est: lapidibus obruite eos. »

« αὐτῶν οὐ τελευτήσει καὶ τὸ πῦρ οὐ σβεσθήσεται. » Διὰ δὲ τοῦτο καὶ ὁ παλαῖος καὶ ὁ θεὸς νόμος ἀναστέλλων τὴν ἐξάγιστον αἰσχρορργίαν ταύτην καὶ ὀλεσθρίαν ἐφασκεν <sup>546</sup> « Οὐ βλοικηθήσεται μετὰ ἄβρηνος κοίτην γυναικείαν· βδέλυγμα γάρ ἐστιν. » <sup>547</sup> « Καὶ ὁς [ἐν] κοιμηθῆ μετὰ ἄβρηνος κοίτην γυναικῆς, θανάτῳ θανατούσθωσαν ἀμφότεροι· ἐπικατάρατος γὰρ ὁ τοιοῦτος· λίθοις λιθοβολήσατε αὐτούς. »

Hanc igitur sceleratam et impuram sententiam et iniquam actionem eorum qui voluntarie præbebant occasionem illud valde impudenter fieri, acriter reprobandans magnus Cyrillus sic ait: « Libidinis causa miserabiles hoc agunt, muliebria pati, cum sint viri, consentientes: nullius enim commodi gratia, naturam commutantes, propter luxuriam fornicam a Deo creatam et viro convenientem voluntarie sæpe corrumpunt aut ab aliis id subire coguntur; tanquam naturæ lues, et generis inimici societatisque maculæ ac vitæ piacula fiunt. Mænadum more prostituerum prostitui in sceleratissimis passionibus choros agunt, sceleratæ corruptæque conversationi miseram vitam commiscentes; ambiguos detestabilesque vultus ac signum spurium circumgestant: procul a sacris ædibus repellantur, et a sanctis cœtibus velut infamia ac nefanda piacula arceantur. Cum enim turpissima pravaque opinione pulchrum divinumque opus in pravum perversumque dogma transvertant, et spirituales eunuchismum infandæ actioni inservire cogentes, non solummodo dignum est eos legalis suffragii pœnam accipere, sed ex evangelica et apostolica declaratione in dictas tenebras exteriores projici. » De talibus enim Moyses ait: « Eunuchus et spado non intrabit in domum Domini. » Istitis adhuc monstruosis personis magnatum domos adimplentibus, cum aurea ad collum corona, naturam maris quidem habent isti, sed femine visum, effeminate ambulan-